As turmas serão formadas por, no mínimo, 25 (vinte e cinco) participantes e no máximo 35 
(trinta e cinco) por cidade-polo, conforme os critérios, e os demais irão compor uma lista de espera, 
respeitando a ordem de classificação, para chamada no caso de vacância de espaço. 
3.4. Serão selecionadas até 525 (quinhentos e vinte e cinco) propostas, distribuídas entre as 
cidades-polo. Cada proposta poderá contar com uma equipe de até 05 (cinco) participantes, 
incluindo o(a) proponente da proposta. 

4. DOS CRITÉRIOS DE ADMISSIBILIDADE 

4.1. As propostas ao Programa Nascer poderão ser submetidas por pessoas físicas ou jurídicas,

[...]

c) estar em situação regular no país, se estrangeiro(a); 
d) ter 18 (dezoito) anos completos a partir da data de publicação da presente Chamada 

Pública. 

4.2.2. Do proponente com empresa constituída: 

a) pessoa jurídica com faturamento bruto anual de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); 
b) a data de registro na Junta Comercial e no Registro Civil das pessoas jurídicas da sua 

jurisdição não poderá exceder 12 (doze) meses da data da publicação desta Chamada 
Pública; 

c) será permitido a participação de Microempreendedor Individual (MEI), desde que o objeto

[...]

recursos de subvenção econômica serão aportados conforme ranqueamento do Super Pitch Day, 
em edital próprio a ser lançado pela FAPESC. 
10.16. Os valores de subvenção econômica disponibilizados aos vencedores do Super Pitch Day 
serão os seguintes: ao 1º (primeiro) classificado, R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); ao 2º 
(segundo) classificado, R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e ao 3º (terceiro) classificado, 
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 
10.17. Para os participantes como pessoa física, coordenador(a) da ideia inovadora, se classificada 
entre os 03 (três) colocados no evento do Super Pitch Day, deverá constituir empresa com CNPJ e 
com sede no Estado de Santa Catarina para submissão da proposta no Edital de Subvenção